
 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 
     

Città di Castelvetrano 

                                                                      Selinunte 

IV DIREZIONE ORGANIZZATIVA 
“SERVIZI DEMOGRAFICI” 

**** 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
N. 98 del 10 settembre 2020 

    
Oggetto :  Revoca in autotutela della Determina N° 92 del 18/08/2020 

    

     

n. ord. Uffici destinatari Data trasmissione Firma ricevuta 

1 Sindaco on line 

 

 

On line     

 
2 Registro Unico Determinazione    

3 Albo Pretorio    On line     

 

 3      

4    

 
    

 

Castelvetrano,  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Assunto impegno  n. 578 del 30.10.2019 

Sull’intervento      n. 

Cap. P.E.G.           n.1620.3 

Fondo Risultante  € 

Imp. Precedente   € 

Imp. Attuale € 779,33 

Disp. Residua       € 

IL RESPONSABILE 

F.TO M. BARRESI 



LA Responsabile della IV Direzione 

Dott.ssa Giovanna Tilotta 

 

 

Ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento 

comunale di organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle 

illegalità, propone l’adozione della seguente Determinazione, di cui ne attesta la 

regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, 

attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi;  

 

 

VISTA la Determina del n.92  del 18/08/2020 , avente per oggetto “ Referendum Costituzionale del 

20 e 21 Settembre 2020.Affidamento servizio per l’affissione manifesti istituzionali elettorali” 

 

VISTO  l’articolo 18 della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 22, come modificato dall’articolo 6 

della legge regionale 26 giugno 2015, n.11 che così recita: «Fermi restando gli obblighi di pubblicità e 

trasparenza previsti dalla disciplina statale, è fatto obbligo alle amministrazioni comunali, ai liberi 

consorzi comunali nonché alle unioni di comuni, fatte salve le disposizioni a tutela della privacy, di 

pubblicare per estratto nei rispettivi siti internet, entro sette giorni dalla loro emanazione, tutti gli atti 

deliberativi adottati dalla giunta e dal consiglio e le determinazioni sindacali e dirigenziali nonché le 

ordinanze, ai fini di pubblicità notizia. Le determine dirigenziali sono pubblicate entro sette giorni. In 

caso di mancato rispetto dei suddetti termini l’atto è nullo.»; 

 

RILEVATO che la pubblicazione dell’atto di cui sopra per un mero disguido occorso nelle fasi di 

pubblicazione dell’atto stesso non è avvenuta nei suddetti termini perentoriamente indicati, per cui tale 

atto sconta le conseguenze di cui alla succitata norma;  

 

RITENUTO pertanto necessario ed opportuno, al fine di dare certezza giuridica all’attività 

amministrativa posta in essere, prendere atto di quanto sopra ed al contempo intervenire in merito alla 

fattispecie già oggetto della predetta determina; 

 

RITENUTO all’uopo, di procedere alla revoca in autotutela della determina n°  92  del  18/08/2020 

avente ad  oggetto:  Referendum Costituzionale del 20 e 21 Settembre 2020.Affidamento servizio per 

l’affissione manifesti istituzionali elettorali,  e quindi, atteso il permanere delle ragioni logico 

giuridiche, dell’interesse dell’Ente e della volontà amministrativa che ne hanno determinato 

l’emanazione caducata con il presente atto; 

 

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto 

dall’art 147/bis del D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000, cosi come modificato dall’art. 3 del D.L. n 174/2012 e 

s.m.i.;  

 

DATO ATTO che il presente provvedimento è stato redatto seguendo la relativa scheda di cui 

all’allegato “A” del Piano di Auditing 2019/2020; 

 

VISTI : 

- decreto Lgs.267/2000; 

- decreto Lgs. 165/2001; 

- la L.R. n° n°/2008 e s.m.i.; 

- la Circolare n° 1 del 01/02/2018; 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

 

 

 



 

 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte: 

 

 

 

DI REVOCARE, in autotutela, per le ragioni di cui in premessa, qui da intendersi richiamate, la determina 

dirigenziale n° 92 del 18/08/2020,   avente ad oggetto: “ Referendum Costituzionale del 20 e 21 Settembre 

2020. Affidamento servizio per l’affissione manifesti istituzionali elettorali” 

 

 

 

                                                                                                         
 

 

 

 

 

 

 

                                                    

     Il Responsabile della IV Direzione            

                                                                                     F.to   Dott.ssa Giovanna Tilotta 

                                                                   

                                                                                                        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

 

 

 Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità 

contabile e copertura finanziaria ai sensi degli artt. 49, 147/bis e 184 del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

  

Castelvetrano,  

 

          IL RESPONSABILE DELLA VIII DIREZIONE       

     PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E     

              GESTIONE DELLE   RISORSE 

                     F.TO  DOTT. ANDREA DI COMO  

      

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’ Albo Pretorio del 

Comune dal _____________ e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Registro pubblicazioni n. _________ 

  

Castelvetrano, ________________ 

 

       IL RESPONSABILE DELL’ ALBO 

       ________________________ 

 

 

Copia conforme all’originale 

Castelvetrano, ______________ 

    

 

                                                                         
 

 

 


